
NÁVOD K POUŽITÍ SEDAČKA NA VANU 
 

MODEL: AT51008 
 

POUŽITÍ: Sedačky na vanu tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro 
tělesně postižené osoby a osoby se sníženou schopností mobility. Své využití 
nacházejí zejména tam, kde pacient vzhledem ke svému zdravotnímu stavu 
není schopen při osobní hygieně využít standardní vanu. Svou konstrukcí 
usnadňují pacientům běžné úkony osobní hygieny a zároveň eliminují možné 
riziko při těchto úkonech, výrazným způsobem usnadňují manipulaci s 
pacientem a zvyšují jeho soběstačnost. Před prvním použitím si vždy přečtěte 
tento návod k použití. Výrobek musí být vždy používán pouze v souladu s tímto 
návodem k použití. 
 
POPIS A NÁVOD K POUŽITÍ: 
Jednoduchá konstrukce sedačky umožňuje snadnou manipulaci a výrazným 
způsobem usnadňuje instalaci do vany, která spočívá ve vymezení polohy 
bočních dorazových opěrek a následném usazení sedačky na protilehlé strany 
vany. Plastové jádro sedačky je překryto tvarovanou celoplastovou sedací 
plochou. Optimální polohu dle šířky příslušné vany zajišťují čtyři boční dorazové 
opěrky, které je možné po jejich předchozím uvolnění obousměrně posunout a 
tím vymezit 
požadovanou polohu a následně dotažením zajistit v nově zvolené poloze. 
Typ AT51008 je navíc vybaven záchytným madlem. 
 
ROZMĚRY: 
Sedací plocha (cm): 70,5x32 Max. zatížení: 120 kg  
Nastavení dle šířky vany (cm): 41-64,5 
 
ÚDRŽBA: Sedačku lze čistit a udržovat omýváním vodou, použitím běžných 
čistících a dezinfekčních prostředků, které neobsahují rozpouštědla a 
nezpůsobují mechanické narušení povrchu. Po použití nebo následném očištění 
sedačku řádně osušte. 
 
VAROVÁNÍ: Pro zachování maximální stability doporučujeme pravidelně 
kontrolovat stav jistících prvků!  
 
ZÁRUKA: Záruční doba a podmínky pro poskytnutí záruky jsou uvedeny 
v přiloženém Záručním listě. 
 
LIKVIDACE:  
Po ukončení používání může být zdravotnický prostředek zlikvidován jako 
běžný komunální odpad. Části, které lze dále recyklovat zlikvidujte do 
tříděného odpadu. 
 
PROHLÁŠENÍ 
Na tento výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě s Nařízením (EU) MDR 
2017/745 v platném znění a ve shodě s legislativními požadavky ČR na 
zdravotnické prostředky v platném znění. 
 
NEŽADOUCÍ PŘÍHODA 
V případě „vážného incidentu“ souvisejícího s produktem, který vede přímo 
nebo nepřímo, může nebo by mohla vést k některé z následujících událostí: 
a) úmrtí pacienta, uživatele nebo jiné osoby, 
b) dočasné nebo trvalé zhoršení zdravotního stavu pacienta, uživatele nebo jiné 
osoby,  
c) vážné ohrožení veřejného zdraví 
tato „závažná událost“ musí být nahlášena výrobci a příslušnému orgánu 
členského státu, v němž má uživatel nebo pacient bydliště. V případě ČR je 
příslušným orgánem SÚKL (Státní ústav pro kontrolu léčiv, Odbor 
zdravotnických prostředků. Uživatel/pacient jsou povinni písemně oznámit 
výrobci nebo zplnomocněnému zástupci a SÚKL jakoukoliv nežádoucí příhodu, 
která vznikla v souvislosti s použitím zdravotnického prostředku. 
Na tento výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě s Nařízením (EU) MDR 
2017/745 v platném znění a ve shodě s legislativními požadavky ČR na 
zdravotnické prostředky v platném znění. 
 

 
Tento symbol označuje maximální hmotnost uživatele 
 

 
      Datum vydání návodu 25.05.2021 

Datum poslední revize: 14.03.2022 
REV. V 02 

NÁVOD K POUŽITÍ SEDAČKA NA VANU 

 
MODEL: AT51008 

 
POUŽITÍ: Sedačky na vanu tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro 
tělesně postižené osoby a osoby se sníženou schopností mobility. Své využití 
nacházejí zejména tam, kde pacient vzhledem ke svému zdravotnímu stavu 
není schopen při osobní hygieně využít standardní vanu. Svou konstrukcí 
usnadňují pacientům běžné úkony osobní hygieny a zároveň eliminují možné 
riziko při těchto úkonech, výrazným způsobem usnadňují manipulaci s 
pacientem a zvyšují jeho soběstačnost. Před prvním použitím si vždy přečtěte 
tento návod k použití. Výrobek musí být vždy používán pouze v souladu s tímto 
návodem k použití. 
 
POPIS A NÁVOD K POUŽITÍ: 
Jednoduchá konstrukce sedačky umožňuje snadnou manipulaci a výrazným 
způsobem usnadňuje instalaci do vany, která spočívá ve vymezení polohy 
bočních dorazových opěrek a následném usazení sedačky na protilehlé strany 
vany. Plastové jádro sedačky je překryto tvarovanou celoplastovou sedací 
plochou. Optimální polohu dle šířky příslušné vany zajišťují čtyři boční dorazové 
opěrky, které je možné po jejich předchozím uvolnění obousměrně posunout a 
tím vymezit 
požadovanou polohu a následně dotažením zajistit v nově zvolené poloze. 
Typ AT51008 je navíc vybaven záchytným madlem. 
 
ROZMĚRY: 
Sedací plocha (cm): 70,5x32 Max. zatížení: 120 kg  
Nastavení dle šířky vany (cm): 41-64,5 
 
ÚDRŽBA: Sedačku lze čistit a udržovat omýváním vodou, použitím běžných 
čistících a dezinfekčních prostředků, které neobsahují rozpouštědla a 
nezpůsobují mechanické narušení povrchu. Po použití nebo následném očištění 
sedačku řádně osušte. 
 
VAROVÁNÍ: Pro zachování maximální stability doporučujeme pravidelně 
kontrolovat stav jistících prvků!  
 
ZÁRUKA: Záruční doba a podmínky pro poskytnutí záruky jsou uvedeny 
v přiloženém Záručním listě. 
 
LIKVIDACE:  
Po ukončení používání může být zdravotnický prostředek zlikvidován jako 
běžný komunální odpad. Části, které lze dále recyklovat zlikvidujte do 
tříděného odpadu. 
 
PROHLÁŠENÍ 
Na tento výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě s Nařízením (EU) MDR 
2017/745 v platném znění a ve shodě s legislativními požadavky ČR na 
zdravotnické prostředky v platném znění. 
 
NEŽADOUCÍ PŘÍHODA 
V případě „vážného incidentu“ souvisejícího s produktem, který vede přímo 
nebo nepřímo, může nebo by mohla vést k některé z následujících událostí: 
a) úmrtí pacienta, uživatele nebo jiné osoby, 
b) dočasné nebo trvalé zhoršení zdravotního stavu pacienta, uživatele nebo jiné 
osoby,  
c) vážné ohrožení veřejného zdraví 
tato „závažná událost“ musí být nahlášena výrobci a příslušnému orgánu 
členského státu, v němž má uživatel nebo pacient bydliště. V případě ČR je 
příslušným orgánem SÚKL (Státní ústav pro kontrolu léčiv, Odbor 
zdravotnických prostředků. Uživatel/pacient jsou povinni písemně oznámit 
výrobci nebo zplnomocněnému zástupci a SÚKL jakoukoliv nežádoucí příhodu, 
která vznikla v souvislosti s použitím zdravotnického prostředku. 
Na tento výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě s Nařízením (EU) MDR 
2017/745 v platném znění a ve shodě s legislativními požadavky ČR na 
zdravotnické prostředky v platném znění. 

 
 
Tento symbol označuje maximální hmotnost uživatele 
 

 
      Datum vydání návodu 25.05.2021 

Datum poslední revize: 14.03.2022 
REV. V 02 



 
     

ZÁRUČNÍ LIST: 
 
 
 

Model: AT51008 
 
Číslo série: 
 
 
 
Datum prodeje: 
 
 
 
 
Razítko prodejce :  
 
 
 
 
 
 
a čitelný podpis prodávajícího: 
 
 

1. Firma Ortgroup Medical s.r.o, 1. máje 3236/103, 703 00 
Ostrava – Vítkovice, dává  od data prodeje záruku 2 roky.  

2.  Během trvání záruční doby se firma Ortgroup Medical s.r.o.  
zavazuje zajistit nezbytné opravy, aby byla sedačka na vanu 
funkční, a to v období 30 dnů od data obdržení 
reklamovaného zboží. 

3. Pokud Ortgroup Medical s.r.o  zjistí, že náklady na opravu jsou 
nerentabilní, může dojít k výměně výrobku. 

4. Pokud zjistíte, že výrobek funguje nesprávně, zašlete jej na 
adresu firmy Ortgroup Medical s.r.o (bod 1) nebo se obraťte 
na prodejce. 

Než začnete výrobek používat, seznamte se s návodem k obsluze. 
Nedodržením pokynů výrobce, zaniká nárok na záruční 
opravu. 

 
 

Výrobce:  

ANTAR Sp. J.  

I.Groniecka-Tarnkowska, A.Tarnkowski 

ul. Zawiślańska 43 03-068 Warszawa, Polsko 

email antar@antar.net tel 22 518 36 00 

 

Distribuce: 

Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

E-mail: ortgroup@ortgroup.cz, www.ortgroup.cz  

Tel.: 596 630 615 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZÁRUČNÍ LIST: 
 
 
 

Model: AT51008 
 
Číslo série: 
 
 
 
Datum prodeje: 
 
 
 
 
Razítko prodejce:  
 
 
 
 
 
 
a čitelný podpis prodávajícího: 
 
 

5. Firma Ortgroup Medical s.r.o, 1. máje 3236/103, 703 00 
Ostrava – Vítkovice, dává  od data prodeje záruku 2 roky.  

6.  Během trvání záruční doby se firma Ortgroup Medical s.r.o.  
zavazuje zajistit nezbytné opravy, aby byla sedačka na vanu 
funkční, a to v období 30 dnů od data obdržení 
reklamovaného zboží. 

7. Pokud Ortgroup Medical s.r.o  zjistí, že náklady na opravu jsou 
nerentabilní, může dojít k výměně výrobku. 

8. Pokud zjistíte, že výrobek funguje nesprávně, zašlete jej na 
adresu firmy Ortgroup Medical s.r.o (bod 1) nebo se obraťte 
na prodejce. 

Než začnete výrobek používat, seznamte se s návodem k obsluze. 
Nedodržením pokynů výrobce, zaniká nárok na záruční 
opravu. 

 
 

Výrobce:  

ANTAR Sp. J.  

I.Groniecka-Tarnkowska, A.Tarnkowski 

ul. Zawiślańska 43 03-068 Warszawa, Polsko 

email antar@antar.net tel 22 518 36 00 

 

Distribuce: 

Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

E-mail: ortgroup@ortgroup.cz, www.ortgroup.cz  

Tel.: 596 630 615 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:antar@antar.net
mailto:ortgroup@ortgroup.cz
http://www.ortgroup.cz/
mailto:antar@antar.net
mailto:ortgroup@ortgroup.cz
http://www.ortgroup.cz/

